



رهبرانقلاب همچنان در وسط میدان جنگ/ماجرای ۴ تدبیر برای کمک به دولت

بررسی تدابیر خاص رهبر معظم انقلاب در ماهها و هفته‌های اخیر نشان می‌دهد رهبری نظام در وسط میدان جنگ اقتصادی، از همه ظرفیت‌ها برای کمک به دولت استفاده می‌کنند.

بررسی تدابیر خاص رهبر معظم انقلاب در ماه‌ها و هفته‌های اخیر نشان می‌دهد رهبری نظام در وسط میدان جنگ اقتصادی، از همه ظرفیت‌ها برای کمک به دولت استفاده می‌کنند.

خبرگزاری مهر، حامد حسین عسگری: چندی قبل بود که خبر تشکیل مجموعه‌ای با عنوان «شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه»؛ و دستور مستقیم رهبر معظم انقلاب برای فعال شدن این شورا، در فضای رسانه‌ها و عمومی کشور پیچید و مشخص شد که روزمرگی‌ها و بی‌عملی‌ها؛ برخی مسئولان باعث شده است تا رهبر انقلاب خودشان به میدان بیایند و سران سه قوه و مسئولان ارشد اقتصادی را برای چاره‌اندیشی و حل مشکلات سنگین اقتصادی جمع و جور کنند.

از زمان اعلام این خبر که نخستین بار شخص رهبر انقلاب در دیدار رضایی با کارگزاران نظام آن را مطرح کردند تا هفته گذشته، چهار نشست از سوی این شورا و با حضور سران قوای سه‌گانه و مسئولان اقتصادی سه قوه تشکیل شده و تا حدودی امید می‌رود که با شکستن کلیشه‌های رایج و کنار گذاشتن وعده‌های سرخرمن، تدابیر محکمی برای کاهش فشارهای اقتصادی بر بدنه جامعه به ویژه در حوزه ارز و نظام بانکی و پولی کشور اتخاذ شود. اما چند خبر منتشر شده در ۱۰ روز اخیر نشان می‌دهد، این تنها موردی نبوده است که رهبری نظام برخلاف عرف رایج و وظایف خود به میدان آمده‌اند تا به عنوان مثال، مسئولان متوجه شوند که برای حل مشکلات اقتصادی دیگر نباید به امید سیب و گلابی برجام بنشینند.

چهار تدبیر خبرساز

اوایل هفته گذشته بود که رهبر معظم انقلاب در اقدامی نمادین و در پیغامی شفاهی، از اقدامات پیگیرانه و حضور میدانی حجت‌الاسلام موسوی‌فرد امام‌زاده‌ها؛ جمع‌های خرمشهر برای رفع مشکل آب شرب شهرهای خرمشهر و آبادان و روستاهای هم‌جوار قدردانی کردند.

این تدبیر و تقدیر رهبر انقلاب از امام جمعه یک شهر جنوبی کشور در حالی انجام شد که از مدتی پیش، بدلیل شکستگی و اختلال در روند بهره‌برداری از طرح عظیم خط لوله غدیر، بخش عمده‌ای از مناطق خرمشهر و آبادان در گرمای طاقت‌فرسای خوزستان، درگیر بحران آب شرب بودند و گویا مسئولان کشوری هم ترجیح می‌دادند از دور مسائل را دنبال کنند، اما مقام معظم رهبری ترجیح دادند تا از بالاترین سطح نظام، یک روحانی ناشناخته یا کمتر شناخته شده را که با لباس مقدس روحانیت و در زیر آفتاب در کنار کارگران به جوشکاری خط لوله آب مشغول شده است، مورد محبت و قدرشناسی خود قرار دهند تا خیلی‌ها بدانند که نشستن پشت میز و زیر کولر گازی و جلسه گذاشتن‌های مکرر، لزوماً رافع مشکلات مردم نیست.

اما دومین خبر که توسط خبرگزاری مهر منتشر شد، قابل توجه‌تر بود. در روز ۱۴ تیرماه خبر نامه مهم رهبر معظم انقلاب به رئیس جمهور اعلام شد که بر اساس آن، ایشان در این نامه ضمن ابراز نگرانی از اخبار منتشر شده در خصوص واگذاری ارز و سکه در ماه‌های اخیر و ابهاماتی که در افکار عمومی ایجاد کرده است، دستور فرموده‌اند؛ «ضمن رسیدگی به موضوع، گزارش دقیقی تهیه و به محضر ایشان ارسال شود».

این نامه البته در ادامه همان تدبیر اردیبهشت ماه رهبری است که منجر به تشکیل شورای عالی هماهنگی امور اقتصادی سه قوه شد.

در سومین مورد، دو روز پیش خبر تذکر ایشان به وزیر اطلاعات در خصوص اظهارات اخیر وی، شاخک‌ها را حساس کرد؛ ماجرا هم از آن قرار بوده است که پس از اظهارات اخیر سید محمود علوی وزیر اطلاعات در شورای اداری استان لرستان که گفته بود نباید با مفسدان اقتصادی با تندی برخورد کرد و باید آنها را راهنمایی و توجیه کرد، رهبر معظم انقلاب به وی تذکر داده‌اند که این بیانات «ضرر وزارت اطلاعات و به‌ضرر اقتصاد».

ملی؛ است. تذکری که باید آن را در حکم اعلام جنگ مجدد در مقابل مفسدان اقتصادی و حراج؛ کنندگان بیت‌المال مردم محروم و مستضعف قلمداد کرد.

و بالاخره به این موارد باید سفر اخیر علی؛ اکبر ولایتی مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب به روسیه را هم اضافه کرد. اواخر هفته گذشته اعلام شد که دکنر ولایتی به عنوان مشاور بین‌الملل رهبری عازم روسیه شده است تا پیام شفاهی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را به اطلاع ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برساند. ولایتی در ادامه سفر روسیه، حالا عازم در حال عزیمت به چین است تا مشابه همان پیام؛ ها را به دیگر عضو ۵+۱ در شرق آسیا برساند.

این سفرها و رساندن پیام عالی؛ ترین مقام در نظام جمهوری اسلامی به همسایه بزرگ شمالی (روسیه) و متحد بزرگ آسیایی ایران (چین)، در شرایطی صورت می‌گیرد که پس از خروج آمریکا از برجام و بهم زدن بازی به راحتی سرکشیدن یک لیوان آب، حالا دیپلمات؛ های ارشد ایرانی دو ماه است که مشغول رایزنی با اعضای باقیمانده ۵+۱ هستند تا سرنوشت آینده برجام را تعیین کرده و تاثیر تحریم؛ های احتمالی آینده را به حداقل برسانند و گویا رهبری نظام هم به میدان آمده تا با استفاده از وجهه بی‌بدیل خود در سطح منطقه و جهان، کار را برای دولت حسن روحانی هموارتر کند.

کمک به دولت برای منافع مردم

مجموعه این خبرها و تدابیر رهبر معظم انقلاب که در حوزه؛ های مختلف سیاسی، اقتصادی و دیپلماتیک اتخاذ شده، در حالی به وقوع می‌پیوندد که ایشان نه از امروز و ماههای قبل که درست از ۵ سال قبل؛ هنگام استقرار دولت روحانی؛ تاکنون، بارها و بارها به بیان؛ های مختلف راه و چاره گره؛ گشایی از مشکلات مردم را به مسئولان کشور به ویژه قوه مجریه نشان داده و تاکید کرده؛ اند که؛ کلید حل مشکلات اقتصادی در لوزان و ژنو و نیویورک نیست؛.

نگاهی عمیق و دقیق به این چند مورد نشان می‌دهد که رهبر انقلاب با دو هدف اصلی این تدابیر را دنبال کرده؛ اند؛ نخست، تقویت و تکمیل کار دولت و دستگاههای مسئول با مایه گذاشتن از وجهه و تاثیر خود و دوم، تلاش حداکثری برای حفظ منافع مردم و انقلاب اسلامی در شرایط جنگ اقتصادی دشمن، آنهم خارج از وظایف متعارف و معمول.

در شرایطی که رهبری نظام در طی مدتی کوتاه، بارها و بارها شخصا به میدان آمده و با روش؛ های گوناگون تلاش کرده؛ اند تا چرخ حرکت دولت را تندتر و روان؛ تر کنند، بد نیست مسئولان کشور در قوای سه‌گانه به ویژه در دولت موسوم به تدبیر و امید هم جدی؛ تر از قبل و خارج از کلیشه؛ های رایج و نشیست و برخاست؛ های اتوکشیده و جلسات تکراری، با قطع دست فرصت؛ طلبان، اقدامات فوری؛ تری برای کاهش فشارهای اقتصادی دشمن بر بخش؛ های مختلف کشور انجام دهند.